Produktspezifikation_

Artikelnummer

Produktbezeichnung

Verkehrsbezeichnung
Gebindegrofle
Anwendungsmenge

Anwendung

Farbe/ Aussehen/ Konsistenz

Geschmackstendenz

Zutaten

Chem.-phys. Daten

Mikrobiologische Daten

Lager- und
Transportbedingungen

Mindesthaltbarkeit

Restlaufzeit

Methode zur sensorischen
Priifung

Zolltarifnummer

Deklarationsempfehlung

10300466 PFEFFER SCHWARZ GANZ

DOPPELT GESIEBT UND GEREINIGT

F=N

10300466

PFEFFER SCHWARZ GANZ
DOPPELT GESIEBT UND GEREINIGT

Pfeffer

25.0 kg

nach Geschmack

reife, getrocknete Friichte des Pfefferstrauches
(PIPER NIGRUM L.).

doppelt gesiebt und gereinigt
Qualitétsstandard fur besondere Anspriiche

bréunlich bis schwarze runde Kérner

arteigen, scharf, rein

Pieffer

&therisches Ol [ml/100g] MIND. 1,5 ML/100 G

Asche [%] MAX. 7,0 %
sdureunldsliche Asche [%)] MAX. 1,4 %
Feuchtigkeit [%)] MAX. 13,0 %
Mesophile Aerobe Gesamtkeimzahl MAX. 100.000
Schimmel MAX. 500
Hefen MAX. 100
Coliforme MAX. 1.000
Salmonella NEG.

trocken, Umgebungstemperatur

24 Monate

12 Monate

0,1 g vermahlenes Pordukt in 100 ml warmes Wasser

09041100

Pfeffer (bei Dosierung bis 2 % auch: Gewliirze)

KbE/g
KbE/g
KbE/g
KbE/g

KbE/25g

Dieses Dokurnent wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift geiltig.
FUCHS GmbH & Co. KG - Industriestralie 25, 49201 Dissen a.T.W. - Phone +49 (0) 5421 300-0 - Fax +49 (0) 5421 309-185 - www.fuchsspice.com - info@fuchsspice.com

PC, 72h, 30°C
YGC, 72h, 25°C
YGC, 72h, 25°C
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Néahrwertangaben / Angebotsform (g/100g)

Ndhrwerte je 100g % der Referenzmenge* Néhrwert Referenzmenge*

Brennwerte kcal 308 keal 15 % 2000 kcal

Brennwerte kJ 1296 kj 15% 8400 Kj

Fett 33¢ 5% 70g
davon geséttigte Fettséuren 09g¢g 5% 20g

Kohlenhydrate 52,09 20 % 260 g
davon Zucker 494 g 55 % 904¢g

Ballaststoffe 13.1g

Protein 10,9g 22% 50¢g

Salz (Natrium x 2.5) 01g 2% 69

Natrium 0,049 2% 2449

*Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 keal).

Die Inhaite der Spezifikation entsprechen unserem Kenntnisstand bei der Erstellung, sie befreien den Kunden nicht von eigenen Priifungspflichten. Die
Deklarationsempfehlung gilt nur fir das auf diesem Formular spezifizierte Produkt und die entsprechende Verwendung des Produkts. Ab Gefahreniibergang ist der
Kunde selbst firr das gelieferte Produkt und die Einhaltung etwaiger Rechisvorschriften (etwa bei /durch Lagerung, Weiterbearbeitung, WeiterverduBerung, etc.)
verantwortlich. Die Auslegung der Regelungen in dieser Spezifikation und jegliche Streitigkeit im Zusammenhang mit diesen unterfallen dem in Deutschland jeweils
geltenden Recht und Rechtsverstandnis, die Anwendung des UN-Kaufrechts (CISG) und des Kollisionsrechts wird hiermit ausdriicklich ausgeschlossen. Der ietzte
Satz gilt nur, wenn und soweit keine anderweitige vorrangige Vereinbarung getroffen ist.

Erstellt am: 01.04.1995. Geandert am: 22.08.2017. Gedruckt am: 20.03.2018

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift giiltig.
FUCHS GmbH & Co. KG - Industriestrale 25, 49201 Dissen a.T.W. - Phone +49 (0) 5421 309-0 - Fax +49 (0) 5421 309-185 - www fuchsspice.com - info@fuchsspice.com
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Allgimein gultiger Anhang zu Speziﬁ_kationen_

Allgemeine rechtliche Konformitat

Hiermit bestatigen wir, dass die von uns vertriebenen Produkte den zum Zeitpunkt der Lieferung geltenden
européischen und deutschen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen entsprechen und fur die menschliche Ernahrung
geeignet sind.

Pflanzenschutzmittel und Riickstande

Unsere Produkte entsprechen den gesetzlichen Anforderungen der Européaischen Union und Deutschland in Bezug
auf Riickstande und Kontaminanten (also auch in Bezug auf Pestizide, Insektizide, Schwermetalle sowie Nitrate und

Nitrite) (u.a. Riickstandshdchstmengenverordnung (RHmMV), VO (EG) 396/2005 und der EU-Verordnung (EG)
1881/2006).

Genetisch modifizierte Organismen (GMO)

Wir vertreiben keine Produkte, die gemat Verordnung (EU) 1829/2003 kennzeichnungspflichtig sind. Zur
Sicherstellung dieser Zielsetzung liegen von allen Lieferanten fur die an uns gelieferten Rohstoffe Bestatigungen tiber
die Konformitat mit den europaischen gesetzlichen Anforderungen vor. Im Rahmen der Sorgfaltspflicht werden fir
kritische Rohwaren regelmaBige Untersuchungen durchgefiihrt, um die Verkehrsfahigkeit in Bezug auf gentechnisch
verdnderte Bestandteile zu prufen.

Daher kénnen wir bestatigen, dass mit Inkrafttreten der GMO-Verordnung (EG) 1829/2003 keine
Kennzeichnungspflicht fur unsere Produkt besteht. Darliber hinaus fallen unsere Produkte nicht unter den
Geltungsbereich der Verordnung (EG) 1830/2003.

Verpackung und Bedarfsgegenstédnde

Die von uns verwendeten Verpackungen sowie die Anlagen, auf denen die gelieferten Produkte hergestellt werden,
entsprechen den Anforderungen des Deutschen und Europaischen Rechts und sind somit fur den Kontakt mit
Lebensmitteln geeignet (u.a. Verordnung (EU) 1907/2006 (REACH), VO (EU) 1935/2004, VO (EU) Nr. 10/2011).

HACCP-Konzept

Im Zuge der EU-Basisverordnung (EG) 178/2002 sowie der Hygieneverordnung (EG) 852/2004 sind wir und auch die
fur uns produzierenden Unternehmen verpflichtet, eine Risikobewertung der Produkte, Anlagen und
Produktionsbereiche durchzufihren. Diese Risikobewertung wurde in Form des HACCP-Konzeptes basierend auf
den Grundsatzen der Codex Alimentarius Kommission durchgefuhrt. Das HACCP-Konzept wird laufend Uberwacht
und in regelméatigen Absténden neu bewertet.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift giiltig.
FUCHS GmbH & Co. KG - Industriestrae 25, 49201 Dissen a.T.W. - Phone +49 (0) 5421 309-0 - Fax +49 (0) 5421 309-185 - www.fuchsspice.com - info@fuchsspice.com
10300466 PFEFFER SCHWARZ GANZ Seite 6 von 6
DOPPELT GESIEBT UND GEREINIGT



erhalten am 25.03. 2019

STAV 310003 ~ 4; YNy
l " |epesce

Produktdatenblatt ' european salt company

esco Stein-Speisesalz K 0,7 - 0,16 T @ !

Version 3.1 Seite 1/1 Druckdatum 24.03.2019
CAS-Nr.: 7647-14-5 EINECS-Nr.: 231-598-3
. weil3, vereinzelt mit grauen oder schwarzen

Beschaffenheit Nebenmineralen
Chemische Zusammensetzung Spezifikation Typisch Methoden
* Natriumchlorid >=98,0 % 99,0 % ASTM E 534-08
» Calcium + Magnesium <=0,55 % 0,3 % ISO 2482
» Sulfat <=15 % 0,7 % ISO 2480
KorngroéBenverteilung Spezifikation Typisch Methoden
* >0,71 mm <=20 % 7 % EN 1235
* 0,16 -0,71 mm >=72 % 90 %
* <0,16 mm <=8 % 3 %
Physikalische Eigenschaften Methoden
+ Schittdichte 1.050 - 1.250 kg/m® EN 1236
Auf Wunsch

Trennmittel E 535, berechnet als Ka[Fe(CN)s] wir.

(pH Regulator E 500) 15 mg/kg  EuSalt AS 004
¢ lod (Zugabe als KIl)* EuSalt AS 002

YLS EuSalt AS 002
*Natlonale Regelungen DK 10,4-18,9 (Brotsalz max. 22) mg I’kg / BE:15-20 mg I/kg
**Nationale R ungen: DE:18-25 mg l/kg / AT:15-20 mg I’kg / BE:15-20 mg I/kg / CZ: 20-34
mg I/kg / DK: 10 4 18 9 (Brotsalz max. 22) mg l/kg

Lieferformen

lose, im Silo-LKW

gesackt

50-kg-PE-Sécke auf Palette, 7 Lagen 4 3 Sacke = 1050 kg
25-kg-PE-Sécke auf Palette, 8 Lagen 4 5 Sacke = 1000 kg
750 kg oder 1000 kg Big Bags

Weitere Lieferformen auf Anfrage

Vorstehende Angaben sind das Ergebnis unserer Qualitatsprifungen. Sie entbinden den Anwender nicht von einer Eingangskontrolie.
Die Eignung des Produktes fiir den konkreten Anwendungszweck ist eigenverantwortlich zu iberprifen.

esco - european salt company GmbH & Co.KG
Headquarters ¢ LandschaftstraBe 1 » 30159 « Hannover * Deutschland ¢ & +49-(0)511-85030-0 & ...-131
esco benelux nv « Park Lane, Culliganlaan 2G bus 1 ¢ B-1831 « Diegem * Belgien * ‘8 +32-2711-0160 & ...-0161
esco france s.a.s * 49 Avenue Georges Pompidou « F-92593 ¢ Levallois-Perret Cedex * Frankreich « ® + 33(0)1.40.89.70.50 B ...1.40.89.70.60
Vatel S.A. » Estrada da Macol - Sobralinho, Apartado 211 « P-2616-956 » Alverca * Poriugal + ® +35-1219-5184-20 &...-39
esco Spanien S.L.U. « World Trade Center, Muelle de Barcelona, s/n, Edif. Sur, 2a planta » 08039 « Barcelona * Spanien * ® +34 933 443 294
www.esco-salt.com Die esco - european salt company GmbH & Co. KG ist nach EN ISO 8001 zertifiziert



49 CSCO

Produkt Information european salt company

esco Stein Speisesalz T @l

Version 4.4 Seite 1/1 Druckdatum 24.03.2019

Produktbeschreibung

esco Speisesalz aus Steinsalz ist ein aus unseren eigenen Lagerstétten bergmannisch
gewonnenes Produkt von hoher Qualitat. Es ist naturbelassen (ohne Verwendung von
Chemikalien hergestellt) und kann in jeder gewlinschten Kérnung von 0,7 - 0,16 mm bis 3,2 -
1,5 mm geliefert werden.

Préaparierung

esco Stein-Speisesalz wird auf Wunsch zur Verhinderung des Verbackens mit dem Trennmittel
E535, Na-hexacyanoferrat(ll), in einer Menge von ca. 10 mg/kg prapariert. Das Produkt 0,7-
0,16 mm ist auch iodiert erhaltlich.

Lebensmittelrecht, Fremd- und Schadstoffe

Die Einhaltung aller lebensmittelrechtlichen Vorschriften der EU ist selbstverstandlich. Die
Anforderungen des CODEX ALIMENTARIUS werden von esco Stein-Speisesalz in allen
Punkten erfillt (wird Trennmittel E 535 zugesetzt, ist dieses mit E 500 stabilisiert). esco Stein-
Speisesalz erfiillt auch die Anforderungen des FCC (ausgenommen iodierte Produkte).
Grenzwerte fir Schwermetallgehalte:

Arsen <0,5 Blei <0,5 Cadmium <0,1 Kupfer < 0,2 Quecksilber < 0,1

(Alle Angaben in mg/kg Salz)

Dioxine, PCB, PAK, Aflatoxine und pathogene Keime sind geméB den anwendbaren
Verordnungen nicht nachweisbar (unterhalb der Nachweisgrenze). Das Produkt ist nicht
radioaktiv bestrahlt worden. Wie alle Mineralstoffe kann auch esco Stein-Speisesalz nicht
gentechnisch behandelt werden. Allergene Bestandteile sind im Produkt nicht vorhanden, da
weder Rohstoffe noch Zusatzstoffe Allergene im Sinne der Verordnung(EU) Nr. 1169/2011 und
deren Folgeversionen enthalten. Das Produkt ist Koscher und erfiillt die Anforderungen fir
Halal.

Sicherheitstechnische und 6kologische Angaben
esco Stein-Speisesalz ist kein Gefahrstoff im Sinne der EG-Richtlinie 1907/2006 sowie
Folgevorschriften.

Lagerung

esco Stein-Speisesalz sollte trocken gelagert werden. Fiir lose Ware empfehlen wir
Edelstahisilos, Stahlsilos mit Lebensmittelanstrich oder GFK-Silos in Lebensmittelqualitit. In
Gebauden stehende Silos sind zu bevorzugen.

Vorstehende Angaben sind das Ergebnis unserer Qualitatsprifungen. Sie entbinden den Anwender nicht von einer Eingangskontrolle,
Die Eignung des Produktes fiir den konkreten Anwendungszweck ist eigenverantwortlich zu Oberprifen.

esco - european salt company GmbH & Co.KG
Headquarters » LandschaftstraBe 1 » 30159 » Hannover * Deutschiand « ‘& +49-(0)511-85030-0 & ...-131
€sco benelux nv « Park Lane, Culliganiaan 2G bus 1 » B-1831 « Diegem * Belgien » ® +32-2711-0160 & ...-0161
esco france s.a.s * 49 Avenue Georges Pompidou » F-92593 » Levallois-Perret Cedex * Frankreich « & + 33(0)1.40.89.70.50 & ...1.40.89.70.60
Vatel S.A. + Apartado 211-Sobralinho * P-2616-956 » Alverca * Portugal « ® +35-1219-5184-20 B ...-39
esco Spanien S.L.U. * World Trade Center, Muelle de Barcelona, s/n, Edif. Sur, 2a planta « 08039 « Barcelona * Spanien « ® +34 933 443 294
www.esco-salt.com Die esco - european salt company GmbH & Co. KG ist nach EN ISO 9001 zertifiziert



MARKLAND

INGREDIENTS

SPEZIFIKATION

MARKLAND® Knoblauchgranulat
Art-Nr.: 410420M

Produktbeschreibung

feldfrischer Knoblauch (Allium sativum L.}, geputzt, geschalt, geschnitten, getrocknet, granuliert. Ohne Zusatz von Schwefel
oder anderen Fremdstoffen

Inhaltsbestandteile
Knoblauchgranulat

Deklarationsempfehlung It. LMKV
Zutaten: ..., Gewiirz, ...

Dosierung
nach Bedarf

Physikalisch-chemische Daten

Feuchte max. 6,5 %
Asche max. 6,0 %
saureunldsliche Asche max. 0,5%
Schnitt Granulat 20 - 40 mesh (0,4 - 0,8 mm)

Sensorische Eigenschaften

Farbe beige
Geruch typisch
Geschmack aromatisch
Mikrobiologische Daten (Richtwerte)

Das Produkt entspricht den Richt- und Warnwerten fir Gewirze der deutschen Gesellschaft fur Hygiene und Mikrobiologie
von 2010.

Keimart Richtwert [KbE/g] Warnwert [KbE/g]
E. Cali 1.000 10.000
Bacillus cereus 1.000 10.000
Sporen sulfitreduzierender

Clostridien 1.000 10.000
Schimmelpilze 100.000 -
Salmonellen - neg./25g
Nahrwerte

(kalkuliert auf 100 g)

Brennwert ca. 1.512 kJ / 357 kcal
Fett ca.03g

davon geséattigte Fettsduren ca.0,1g

Kohlenhydrate ca.70,3g

davon Zucker ca.21,0g

Eiweil} ca.158¢g

Salz ca.0,1g

Ballaststoffe ca.47g

Natrium ca.0,04 g

Empfohlene Lagerbedingungen
Umgebungstemperatur (nicht tiber 20 °C), trocken, vor direkter Sonneneinstrahlung schitzen

Haltbarkeit bei empfohlenen Lagerbedingungen
24 Monate in geschlossener Originaiverpackung bei sachgerechter Lagerung

Druckdatum: 04.04.19 MARKLAND® Knoblauchgranulat Aktualisiert von: NE Stand: 25.04.12

Das Produkt und die eingeseizte Produktverpackung entsprechen den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes und  seinen
Ausfithrungsverordnungen (zusatziich BGA-Empfehlungen XVII) sowie den einschligigen lebensmittelrechtlichen EU-Verordnungen in der jeweils giiltigen
Fassung. Hinweise fiir die Verarbeitung und Verwendung unserer Produkte werden nach unseren besten Kenntnissen und Informationen unverbindlich
gegeben. Jeder Verarbeiter haftet selbst fir die Einhaltung aller gesetzlichen Vorschriften.



Allergie- und

Inhaltsstoffangaben

MARKLAND

INGREDIENTS

ProjektNr - ArtikeINr - MaterialNr

Gluten

Weizen

Roggen

Schalen - Krustentiere
Hithnerei

Fisch

Erdniisse
Sojaeiweil/-bestandteile
Milch - Molkeneiwei§
Lactose

Nilsse

Sellerie/-6l/-oleoresin

Senf/Senfsamenerzeugnisse/
Senfél/-oleoresin

Sesam/-6l
Sulfit (E 220 - E 228)
Lupine

Weichtiere

410420M

MARKLAND® Knoblauchgranulat

+ jafenthalten, - nein/nicht enthalten, S Spuren
Fettschrift kennzeichnet Deklarationspflicht gemis

Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

Sojadl

Rindfleisch

Rind, sonstige
Schweinefleisch
Schwein, sonstige
Gefliigelfleisch
Geflugel, sonstige
Mais

Kakao
Hulsenfrichte
Glutamat (E 621)
Koriander
Sojalecithin

Karotte

GMO deklarationsfrei

Erfassung /Anderung: 250412 /

Erfassung von / Anderung von: Jmi

!

Die Informationen zu Allergenen beziehen sich ausschlieRlich auf unsere Rezeptur und entsprechen unserem derzeitigen Erkenntnisstand. Sie beruhen auf den
uns vorliegenden Rohstofflieferantenerklarungen. Wir haben ein Allergenmanagement installiert und geméR der individuellen Erkenntnislage werden die
Rohstoffe auf eventuell enthaltene, nicht deklarierte Allergene untersucht. Weitergehende Informationen enthélt das VAN HEES Allergenmanagement.



Produktspezifikation

Artikelnummer 10300409

Produktbezeichnung PAPRIKA EDELSUESS
GEMAHLEN

Verkehrsbezeichnung Paprika

GebindegréRe 25.0 kg

Anwendungsmenge nach Geschmack

Anwendung zur Verwendung in der Balkankiiche, fiir exotische Speisen, zu Fleischgerichten, Geflligel u. v. a. mehr
Hergestellt durch vermahlen der reifen Friichte des Gewiirzpaprikas Capsicum annum L.

Farbe/ Aussehen/ Konsistenz hellrotes, feines Pulver

Geschmackstendenz aromatisch nach Paprika

Zutaten Paprika

Chem.-phys. Daten Asche [%] max. 8,0
séureunldsliche Asche [%] max. 1,5
Feuchtigkeit [%)] max. 10,0
Aflatoxin B1 [pg/kg] max. 5
Aflatoxin B1, B2, G1, G2 max. 10
[ugrkg]
Capsanthin [ASTA] ca. 80

Mikrobiologische Daten Mesophile Aerobe Gesamtkeimzahl max. 5.000.000 KbE/g PC, 72h, 30°C
Schimmel max. 10.000 KbE/g YGC, 72h, 25°C
Hefen max. 1.000 KbE/g YGC, 72h, 25°C
Coliforme max. 10.000 KbE/g VRB, 24h, 30°C
Salmonella neg. KbE/25g §64 LFGB, L 00.00-20

Lager- und trocken, lichtgeschiitzt, Umgebungstemperatur

Transportbedingungen

Mindesthaltbarkeit 12 Monate

Restlaufzeit 10 Monate

Methode zur sensorischen 1,0 g/100 ml warmes Wasser

Priifung

Zolltarifnummer 09042200

Deklarationsempfehlung Paprika

(bei Dosierung bis 2 % auch: Gewlirze)

Dieses Dokument wurde elektronisch erstelit und ist daher ohne Unterschrift giittig.
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Nahrwertangaben / Angebotsform (g/100g)

Nahrwerte je 100g % der Referenzmenge* Nédhrwert Referenzmenge*

Brennwerte kcal 358 kcal 18% 2000 kcal

Brennwerte kJ 1493 kj 18% 8400 kj

Fett 13,09 19% 70g
davon geséttigte Fettsduren 21g 11% 209

Kohienhydrate 349¢ 13% 260 g
davon Zucker 33,2g 37% 90¢g

Ballaststoffe 20949

Protein 148¢g 30% 50g

Salz (Natrium x 2.5) 0,08g 1% 6g

Natrium 0,03g 1% 24¢g

*Referenzmenge filr einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal).

Die Inhalte der Spezifikation entsprachen unserem Kenntnisstand bei der Erstellung, sie befreien den Kunden nicht von eigenen Priifungspfiichten. Die
Deklarationsempfehlung gitt nur fiir das auf diesem Formular spezifizierte Produkt und die entsprechende Verwendung des Produkis. Ab Gefahrentibergang ist der
Kunde selbst fiir das gelieferte Produkt und die Einhaltung etwaiger Rechtsvorschriften (etwa bei /durch Lagerung, Weiterbearbeitung, Weiterveriufierung, etc.)
verantwortlich. Die Auslegung der Regelungen in dieser Spezifikation und jegliche Streitigkeit im Zusammenhang mit diesen unterfallen dem in Deutschland jeweils
geltenden Recht und Rechtsverstandnis, die Anwendung des UN-Kaufrechts (CISG) und des Kollisionsrechts wird hiermit ausdriicklich ausgeschlossen. Der letzte
Satz gilt nur, wenn und soweit keine anderweitige vorrangige Vereinbarung getroffen ist.

Erstellt am: 08.12.2010. Ge#ndert am: 24.07.2017. Gedruckt am: 17.08.2017
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Allgemein gliltiger Anhang zu Spezifikationen

Allgemeine rechtliche Konformitit

Hiermit bestétigen wir, dass die von uns vertriebenen Produkte den zum Zeitpunkt der Lieferung geltenden
européischen und deutschen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen entsprechen und fiir die menschliche Erndhrung
geeignet sind.

Pflanzenschutzmittel und Riickstinde

Unsere Produkte entsprechen den gesetzlichen Anforderungen der Européischen Union und Deutschland in Bezug
auf Riicksténde und Kontaminanten (also auch in Bezug auf Pestizide, Insektizide, Schwermetalle sowie Nitrate und
Nitrite) (u.a. Rickstandshéchstmengenverordnung (RHmV), VO (EG) 396/2005 und der EU-Verordnung (EG)
1881/2006).

Genetisch modifizierte Organismen (GMO)

Wir vertreiben keine Produkte, die gemaf Verordnung (EU) 1829/2003 kennzeichnungspflichtig sind. Zur
Sicherstellung dieser Zielsetzung liegen von allen Lieferanten fiir die an uns gelieferten Rohstoffe Bestétigungen iiber
die Konformitat mit den européischen gesetzlichen Anforderungen vor. Im Rahmen der Sorgfaltspflicht werden fiir
kritische Rohwaren regelméBige Untersuchungen durchgefiihrt, um die Verkehrsfahigkeit in Bezug auf gentechnisch
verénderte Bestandteile zu priifen.

Daher kénnen wir bestétigen, dass mit Inkrafttreten der GMO-Verordnung (EG) 1829/2003 keine
Kennzeichnungspfiicht fiir unsere Produkt besteht. Dariiber hinaus fallen unsere Produkte nicht unter den
Geltungsbereich der Verordnung (EG) 1830/2003.

Verpackung und Bedarfsgegenstinde

Die von uns verwendeten Verpackungen sowie die Anlagen, auf denen die gelieferten Produkte hergestellt werden,
entsprechen den Anforderungen des Deutschen und Européischen Rechts und sind somit fiir den Kontakt mit
Lebensmitteln geeignet (u.a. Verordnung (EU) 1907/2006 (REACH), VO (EU) 1935/2004, VO (EU) Nr. 10/2011 ).

HACCP-Konzept

Im Zuge der EU-Basisverordnung (EG) 178/2002 sowie der Hygieneverordnung (EG) 852/2004 sind wir und auch die
flir uns produzierenden Unternehmen verpflichtet, eine Risikobewertung der Produkte, Anlagen und
Produktionsbereiche durchzufiihren. Diese Risikobewertung wurde in Form des HACCP-Konzeptes basierend auf
den Grundsétzen der Codex Alimentarius Kommission durchgefiihrt. Das HACCP-Konzept wird laufend iiberwacht
und in regelmaBigen Absténden neu bewertet.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift giltig.
FUCHS GmbH & Co. KG - Industriestralie 25, 49201 Dissen a.T.W. - Phone +49 (0) 5421 309-0 - Fax +49 (0) 5421 309-185 - www.fuchsspice.com - info@fuchsspice.com
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Produktspezifikation
Artikelnummer 10300472
Produktbezeichnung PFEFFER WEISS GEMAHLEN
Verkehrsbezeichnung Pfeffer
Gebindegrofe 25.0kg
Anwendungsmenge nach Geschmack
Anwendung Fir "weile" Gerichte wie helle Suppen, Saucen und Frikassees, jedoch auch fiir helles Fleisch wie Geflligel,

Kaninchen, Kalb oder Fisch, auch ideal fiir alle Salatsaucen.
Schonend vermahlen mit einer Absiebung von 300 pm.

Farbe/ Aussehen/ Konsistenz weilles bis hellgraues, feines Pulver

Geschmackstendenz scharf, typisch, aromatisch, pfeffrig

Zutaten Pleffer

Chem.-phys. Daten atherisches O [ml/100g] min. 1,6
Asche [%] max. 3,0 %
saureunlésliche Asche [%] max. 0,3%
Feuchtigkeit [%] max. 12,0 %
Piperin [%] min. 3 %
Rohfaser [%] max. 6,0 %

Mikrobiologische Daten Mesophile Aerobe Gesamtkeimzahl MAX. 100.000 KbE/g PC, 72h, 30°C
Schimmel! MAX. 500 KbE/g YGC, 72h, 25°C
Hefen MAX. 100 KbE/g YGC, 72h, 25°C
Coliforme MAX. 500 KbE/g VRB, 24h, 30°C
E. coli MAX. 10 KbE/g Rapid, 24h, 44°C
Enterobacteriaceen max. 500 KbE/g VRBD, 24h, 37°C
Salmoneila NEG. KbE/25g §64 LFGB, L 00.00-20
Listeria monocytogenes NEG. KbE/25¢g L00.00-32, §64 LFGB

Lager- und trocken, Umgebungstemperatur

Transportbedingungen

Mindesthaltbarkeit 12 Monate

Restlaufzeit 6 Monate

Methode zur sensorischen 0,1 9/100 ml warmes Wasser

Priifung

Zolltarifnummer 09041200

Deklarationsempfehlung Pfeffer (bei Dosierung bis 2 % auch: Gewiirze)

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift giltig.
FUCHS GmbH & Co. KG - Industriestral3e 25, 49201 Dissen a.T.W. - Phone +49 (0) 5421 309-0 - Fax +49 (0) 5421 309-185 - www.fuchsspice.com - info@fuchsspice.com
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Néhrwertangaben / Angebotsform (g/100g)

Néhrwerte je 100g % der Referenzmenge* Nihrwert Referenzmenge*

Brennwerte kcal 325 kcal 16% 2000 keal

Brennwerte kJ 1375 kj 16% 8400 kj

Fett 21g 3% 709
davon geséttigte Fetts&uren 05g 3% 20g

Kohlenhydrate 64,3g 25% 260 g
davon Zucker 611g 68% 90g

Ballaststoffe 434

Protein 1049 21% 50g

Salz (Natrium x 2.5) 0,039 1% 6g

Natrium 0,01g 0% 24g¢g

*Referenzmenge filr einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 keal).

Die Inhalte der Spezifikation entsprechen unserem Kenntnisstand bei der Erstellung, sie befreien den Kunden nicht von eigenen Priffungspfiichten. Die
Deklarationsempfehlung gilt nur fiir das auf diesem Formular spezifizierte Produkt und die entsprechende Verwendung des Produkts. Ab Gefahreniibergang ist der
Kunde selbst fiir das gelieferte Produkt und die Einhaltung etwaiger Rechtsvorschriften (etwa bei /durch Lagerung, Weiterbearbeitung, WeiterversuRerung, etc.)
verantwortlich. Die Auslegung der Regelungen in dieser Spezifikation und jegliche Streitigkeit im Zusammenhang mit diesen unterfallen dem in Deutschtand jeweils
geltenden Recht und Rechtsverstéindnis, die Anwendung des UN-Kaufrechts (CISG) und des Kollisionsrechts wird hiermit ausdrilcklich ausgeschlossen. Der letzte
Satz gilt nur, wenn und soweit keine anderweitige vorrangige Vereinbarung getroffen ist.

Erstellt am: 03.06.2003. Gesindert am: 16.08.2017. Gedruckt am; 17.08.2017
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Allgemein giiltiger Anhang zu Spezifikationen

Allgemeine rechtliche Konformitit

Hiermit bestétigen wir, dass die von uns vertriebenen Produkte den zum Zeitpunkt der Lieferung geltenden
européischen und deutschen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen entsprechen und fiir die menschliche Erndhrung
geeignet sind.

Pflanzenschutzmittel und Riickstéinde

Unsere Produkte entsprechen den gesetzlichen Anforderungen der Europaischen Union und Deutschland in Bezug
auf Rucksténde und Kontaminanten (also auch in Bezug auf Pestizide, Insektizide, Schwermetalle sowie Nitrate und

Nitrite) (u.a. Riickstandshéchstmengenverordnung (RHmV), VO (EG) 396/2005 und der EU-Verordnung (EG)
1881/2006).

Genetisch modifizierte Organismen (GMO)

Wir vertreiben keine Produkte, die gemaR Verordnung (EU) 1829/2003 kennzeichnungspflichtig sind. Zur
Sicherstellung dieser Zielsetzung liegen von allen Lieferanten fiir die an uns gelieferten Rohstoffe Bestétigungen liber
die Konformitét mit den européischen gesetzlichen Anforderungen vor. Im Rahmen der Sorgfaltspflicht werden fiir
kritische Rohwaren regelméfige Untersuchungen durchgefiihrt, um die Verkehrsféhigkeit in Bezug auf gentechnisch
verénderte Bestandteile zu priifen.

Daher kénnen wir bestétigen, dass mit Inkrafttreten der GMO-Verordnung (EG) 1829/2003 keine
Kennzeichnungspflicht fiir unsere Produkt besteht. Dariiber hinaus fallen unsere Produkte nicht unter den
Geltungsbereich der Verordnung (EG) 1830/2003.

Verpackung und Bedarfsgegenstinde

Die von uns verwendeten Verpackungen sowie die Anlagen, auf denen die gelieferten Produkte hergestellt werden,
entsprechen den Anforderungen des Deutschen und Européischen Rechts und sind somit fiir den Kontakt mit
Lebensmitteln geeignet (u.a. Verordnung (EU) 1907/2006 (REACH), VO (EU) 1935/2004, VO (EU) Nr. 10/2011).

HACCP-Konzept

Im Zuge der EU-Basisverordnung (EG) 178/2002 sowie der Hygieneverordnung (EG) 852/2004 sind wir und auch die
fiir uns produzierenden Unternehmen verpflichtet, eine Risikobewertung der Produkte, Anlagen und
Produktionsbereiche durchzufiihren. Diese Risikobewertung wurde in Form des HACCP-Konzeptes basierend auf
den Grundsétzen der Codex Alimentarius Kommission durchgefiihrt. Das HACCP-Konzept wird laufend iberwacht
und in regelméaBigen Abstinden neu bewertet.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift glittig.
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Prod u_ktspeziﬁ katio_n

Artikelnummer

Produktbezeichnung

Verkehrsbezeichnung
Gebindegréfe
Anwendungsmenge

Anwendung

Farbe/ Aussehen/ Konsistenz

Geschmackstendenz
Zutaten
Erndhrungsweise(n)

Chem.-phys. Daten

Mikrobiologische Daten

Lager- und
Transportbedingungen

Mindesthaltbarkeit

10300481 Pfeffer schwarz gemahlen

Spezial

=y

10300481

Pfeffer schwarz gemahlen
Spezial

Pfeffer
25.0kg
nach Geschmack

Fur alle "dunklen” Gerichte wie Rinder- und Schweinebraten, Wild und alle dunklen Suppen und Saucen, aber
auch fur Hulsenfruchtgerichte.

feines grauschwarzes Pulver

scharf, typisch, aromatisch
Pfeffer

Halal zertifiziert
#therisches Ol [mli100g]
Asche [%]

s&ureuntdsliche Asche [%]

MIND. 1,3 ML/100 G
MAX. 7,0% i TR.

MAX. 1,0%I.TR.

Feuchtigkeit [%] MAX. 12,0 %
Piperin [%] min. 4%
Absiebung max. 5% > 500um

Rohfaser [%]

MAX. 17,56% . TR.

Schuttgewicht [g/] ca. 570

Mesophile Aerobe Gesamtkeimzahl max. 500.000 KbE/g PC, 72h, 30°C
Schimmel max. 500 KbE/g YGC, 72h, 25°C
Hefen max. 100 KbE/g YGC, 72h, 25°C
Coliforme max. 1.000 KbE/g VRB, 24h, 30°C

E. coli max. 10 KbE/g Rapid, 24h, 44°C
Enterobacteriaceen max. 1.000 KbE/g VRBD, 24h, 37°C
Salmonella neg. KbE/25g §64 LFGB, L 00.00-20
sulfitreduzierende Clostridien max. 1.000 KbE/g TSC, 72h, 37°C
Staphylococcus aureus max. 1.000 KbE/g §64 LFGB, L 00.00-55
Bacillus cereus max. 1.000 KbE/g §64 LFGB, L 00.00-25
Listeria monocytogenes neg. KbE/25g 1.00.00-32, §64 LFGB

trocken, Umgebungstemperatur

12 Monate
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Restlaufzeit

Methode zur sensorischen
Prifung

Zolltarifnummer

Deklarationsempfehlung

6 Monate

0,1 g/100 ml warmes Wasser

09041200

Pfeffer

(bei Dosierung bis 2 % auch: Gewiirze)

NéhﬂN_ertangaberl /_Angebotsfo_rm_(g/1 00g)

Néhrwerte
Brennwerte kcal
Brennwerte kJ
Fett
davon geséttigte Fettséiuren
Kohlenhydrate
davon Zucker
Ballaststoffe
Protein
Salz (Natrium x 2.5)

Natrium

je 100g
308 kcal
1296 kj
33¢
09g
52,09
494g
13,19
109g
01g

0,049

% der Referenzmenge*
15 %

15%

5%

5%

20 %

55 %

22%
2%

2%

Néhrwert Referenzmenge*
2000 kcal

8400 kj

709

20g

260 g

90¢g

50g
69
249

*Referenzmenge fiir einen durchschnittiichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal).

Die Inhalte der Spezifikation entsprechen unserem Kenntnisstand bei der Erstellung, sie befreien den Kunden nicht von eigenen Priifungspfiichten. Die
Deklarationsempfehlung gilt nur filr das auf diesem Formular spezifizierte Produkt und die entsprechende Verwendung des Produkts. Ab Gefahreniibergang ist der
Kunde selbst fur das gelieferte Produkt und die Einhaltung etwaiger Rechtsvorschriften (etwa bei /durch Lagerung, Weiterbearbeitung, WeiterverduBerung, etc.)
verantwortlich. Die Auslegung der Regelungen in dieser Spezifikation und jegliche Streitigkeit im Zusammenhang mit diesen unterfallen dem in Deutschiand jewells
geltenden Recht und Rechtsverstandnis, die Anwendung des UN-Kaufrechts (CISG) und des Kollisionsrechts wird hiermit ausdriicklich ausgeschlossen. Der letzte
Satz gilt nur, wenn und soweit keine anderweitige vorrangige Vereinbarung getroffen ist.

Erstellt am: 01.04.1995. Geéndert am: 25.09.2018. Gedruckt am: 04.04.2019
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Allgemein gultigf:r Anbang 2u Spezifil_<atio_nen

Aligemeine rechtliche Konformit:t

Hiermit bestatigen wir, dass die von uns vertriebenen Produkte den zum Zeitpunkt der Lieferung geltenden
europdischen und deutschen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen entsprechen und fiir die menschliche Ernéhrung
geeignet sind.

Pflanzenschutzmittel und Riickstinde

Unsere Produkte entsprechen den gesetzlichen Anforderungen der Européischen Union und Deutschland in Bezug
auf Rucksténde und Kontaminanten (also auch in Bezug auf Pestizide, Insektizide, Schwermetalle sowie Nitrate und
Nitrite) (u.a. Rt'Jckstandshc'ichstmengenverordnung (RHmMV), VO (EG) 396/2005 und der EU-Verordnung (EG)
1881/2008).

Genetisch modifizierte Organismen (GMO)

Wir vertreiben keine Produkte, die gemal Verordnung (EU) 1829/2003 kennzeichnungspflichtig sind. Zur
Sicherstellung dieser Zielsetzung liegen von allen Lieferanten fur die an uns gelieferten Rohstoffe Bestatigungen tber

Daher kénnen wir bestatigen, dass mit Inkrafttreten der GMO-Verordnung (EG) 1829/2003 keine
Kennzeichnungspflicht fiir unsere Produkt besteht. Darber hinaus fallen unsere Produkte nicht unter den
Geltungsbereich der Verordnung (EG) 1830/2003.

Verpackung und Bedarfsgegenstinde

Die von uns verwendeten Verpackungen sowie die Anlagen, auf denen die gelieferten Produkte hergestellt werden,
entsprechen den Anforderungen des Deutschen und Europaischen Rechts und sind somit fiir den Kontakt mit
Lebensmitteln geeignet (u.a. Verordnung (EU) 1907/2006 (REACH), VO (EU) 1935/2004, VO (EU) Nr. 10/2011).

HACCP-Konzept

Im Zuge der EU-Basisverordnung (EG) 178/2002 sowie der Hygieneverordnung (EG) 852/2004 sind wir und auch die
fur uns produzierenden Unternehmen verpflichtet, eine Risikobewertung der Produkte, Anlagen und
Produktionsbereiche durchzufihren. Diese Risikobewertung wurde in Form des HACCP-Konzeptes basierend auf
den Grundsétzen der Codex Alimentarius Kommission durchgefiihrt. Das HACCP-Konzept wird laufend iiberwacht
und in regelmaRigen Abstanden neu bewertet.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gliltig.
FUCHS GmbH & Co. KG - Industriestraie 25, 49201 Dissen a.T.W. - Phone +49 (0) 5421 309-0 - Fax +49 (0) 5421 309-185 - www.fuchsspice.com - info@fuchsspice.com
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Produktspezifikation

Artikelnummer

Produktbezeichnung

Verkehrsbezeichnung
Gebindegrofe
Anwendungsmenge
Anwendung

Technologische Eigenschaften
Farbe/ Aussehen/ Konsistenz
Geschmackstendenz

Zutaten

Chem.-phys. Daten

Mikrobiologische Daten

Lager- und
Transportbedingungen

Mindesthaltbarkeit
Restlaufzeit

Methode zur sensorischen
Priifung

Zolltarifnummer

I
|
|

ff

3

10300200

CURRY ELEFANT INDISH STYLE

Curry

25.0kg

nach Geschmack

kréftig pikante Gewiirzkomposition fiir alle exotischen Gerichte
dunkel-ockerfarbenes Pulver

wiirzig-aromatisch

Curcuma, Cumin, Koriander, Bockshornklee, Petersilie, Chilli, Knoblauch, Fenchel, Gewiirze

atherisches O! [ml/100g] min, 0,25

sédureunldsliche Asche [%] max. 1,0

Feuchtigkeit [%] max. 10,0

Schiitigewicht [g/] min. 340; max. 390

Mesophile Aerobe Gesamtkeimzahl max. 10.000.000 KbE/g PC, 72h, 30°C
Schimmel max. 10.000 KbE/g YGC, 72h, 25°C
Hefen max. 10.000 KbE/g YGC, 72h, 25°C
Coliforme max. 20.000 KbE/g VRB, 24h, 30°C

E. coli max. 100 KbE/g Rapid, 24h, 44°C
Enterobacteriaceen max. 20.000 KbE/g VRBD, 24h, 37°C
Salmonella neg. KbE/25g §64 LFGB, L 00.00-20
sulfitreduzierende Clostridien max. 10.000 KbE/g TSC, 72h, 37°C
Staphylocaccus aureus max. 100 KbE/g §64 LFGB, L 00.00-55
Bacillus cereus max. 1.000 KbE/g §64 LFGB, L 00.00-25
Listeria monocytogenes neg. KbE/25¢g L00.00-32, §64 LFGB

trocken, Umgebungstemperatur

24 Monate
12 Monate

0,1 /100 ml warmes Wasser

09109105
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S —————
Deklarationsempfehlung Curcuma, Cumin, Koriander, Bockshornklee, Petersilie, Chilli, Knoblauch, Fenchel, Gewtirze
Bei Dosierung <2% auch: Curry
Nahrwertangaben / Angebotsform (g/100g)

Néhrwerte je 100g % der Referenzmenge* Néhrwert Referenzmenge*
Brennwerte kcal 397 keal 20 % 2000 keal
Brennwerte kJ 1662 kj 20 % 8400 kj
Fett 139g 20 % 709

davon geséttigte Fettsduren 19¢g 10 % | 20g
Kohlenhydrate 486 g 19 % 260 g

davon Zucker 386¢g 43 % 90g
Ballaststoffe 12,7g
Protein 1309 26 % 50g
Salz (Natrium x 2.5) 02g 3% 69
Natrium 0,08g 3% 24g

*Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal).

Die Inhalte der Spezifikation entsprechen unserem Kenntnisstand bei der Erstellung, sie befrelen den Kunden nicht von eigenen Priifungspflichten. Die
Deklarationsempfehlung gilt nur filr das auf diesem Formular spezifizierte Produkt und die entsprechende Verwendung des Produkts. Ab Gefahrenilibergang ist der
Kunde selbst fiir das gelieferte Produkt und die Einhaltung etwaiger Rechtsvorschriften (stwa bei /durch Lagerung, Weiterbearbeitung, Weiterveréuerung, etc.)
verantwortlich. Die Auslegung der Regelungen in dieser Spezifikation und jegliche Streitigksit im Zusammenhang mit diesen unterfallen dem in Deutschiand jeweils
geftenden Recht und Rechtsversténdnis, die Anwendung des UN-Kaufrechts (CISG) und des Kolllsionsrechts wird hiermit ausdriicklich ausgeschlossen. Der letzte
Satz gilt nur, wenn und soweit keine anderweitige vorrangige Versinbarung getrofen ist.

Erstellt am: 28.07.2008. Gesndert am: 29.06.2018. Gedruckt am: 18.12.2018
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Allgemein giiltiger Anhang zu Spezifikationen

Allgemeine rechtliche Konformit:it

Hiermit bestétigen wir, dass die von uns vertriebenen Produkte den zum Zeitpunkt der Lieferung geltenden
europaischen und deutschen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen entsprechen und fiir die menschliche Erndhrung
geeignet sind.

Pflanzenschutzmittel und Riickstinde

Unsere Produkte entsprechen den gesetzlichen Anforderungen der Européischen Union und Deutschland in Bezug
auf Ricksténde und Kontaminanten (also auch in Bezug auf Pestizide, Insektizide, Schwermetalle sowie Nitrate und

Nitrite) (u.a. Riickstandshdchstmengenverordnung (RHmV), VO (EG) 396/2005 und der EU-Verordnung (EG)
1881/2006).

Genetisch modifizierte Organismen (GMO)

Wir vertreiben keine Produkte, die gemé&f Verordnung (EU) 1829/2003 kennzeichnungspflichtig sind. Zur
Sicherstellung dieser Zielsetzung liegen von allen Lieferanten fiir die an uns gelieferten Rohstoffe Bestatigungen (ber
die Konformitét mit den europaischen gesetzlichen Anforderungen vor. Im Rahmen der Sorgfaltspflicht werden fiir

kritische Rohwaren regelméRige Untersuchungen durchgefiihrt, um die Verkehrsfahigkeit in Bezug auf gentechnisch
verénderte Bestandteile zu priifen.

Daher kénnen wir bestétigen, dass mit Inkraftireten der GMO-Verordnung (EG) 1829/2003 keine
Kennzeichnungspflicht fiir unsere Produkt besteht. Dariiber hinaus fallen unsere Produkte nicht unter den
Geltungsbereich der Verordnung (EG) 1830/2003.

Verpackung und Bedarfsgegenstinde

Die von uns verwendeten Verpackungen sowie die Anlagen, auf denen die gelieferten Produkte hergestellt werden,
entsprechen den Anforderungen des Deutschen und Europaischen Rechts und sind somit fiir den Kontakt mit
Lebensmitteln geeignet (u.a. Verordnung (EU) 1907/2006 (REACH), VO (EU) 1935/2004, VO (EU) Nr. 10/2011 ).

HACCP-Konzept

Im Zuge der EU-Basisverordnung (EG) 178/2002 sowie der Hygieneverordnung (EG) 852/2004 sind wir und auch die
flr uns produzierenden Unternehmen verpflichtet, eine Risikobewertung der Produkte, Anlagen und
Produktionsbereiche durchzufiihren. Diese Risikobewertung wurde in Form des HACCP-Konzeptes basierend auf
den Grundsétzen der Codex Alimentarius Kommission durchgefiihrt. Das HACCP-Konzept wird laufend iiberwacht
und in regelmaRigen Absténden neu bewertet.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstelit und ist daher ohne Unterschrift gliltig.
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